
PORTARIA Nº 094, de 26 de fevereiro de 2021 

 

 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 

Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando as justificativas apresentadas pela Assessoria Especial de Acesso, Permanência e 

Ações Afirmativas - AAPA, conforme consta no Processo SEI nº. 072.8836.2021.0002888-84, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – REPUBLICAR o ANEXO ÚNICO da Portaria nº. 084/2021, 

publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 24/02/2021, que homologa o resultado final 

da Seleção de Monitores para Apoio aos Discentes com Deficiência no Uso de Tecnologias 

Digitais para o Ensino Remoto Emergencial (ERE), com fins de continuidade das atividades 

acadêmicas relativas aos Períodos Letivos 2020.0 e 2020.1, nos campi Universitário de 

Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista. 

 

Parágrafo Único – O Anexo Único encontra-se disponível no site da 

UESB (http://www2.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º – Os candidatos aprovados dentro do número de vagas (10) 

deverão encaminhar, até o dia 02 de março de 2021, para o e-mail 

monitoriaaapasai@gmail.coma documentação abaixo, na forma prevista no item 9 do Edital 

012/2021: 

a) Declaração de disponibilidade de carga horária; 

b) Cópia do CPF; 

c) Cópia do RG; 

d) Comprovante de conta bancária corrente e pessoal (cópia de Extrato 

que demonstre que houve movimentação bancária); 

e) Comprovante do PIS/NIT. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 084/2021. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  
 

 

http://www2.uesb.br/
mailto:monitoriaaapasai@gmail.com


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 084/2021  (*) 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

 

NOME DOS CANDIDATOS CAMPUS MÉDIA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

1 QUELE SANTOS ARAUJO JQ 9,45 1ºº CONVOCADO 

2 MARIA LUIZA DE MATOS NOGUEIRA VDC 9,40 2º CONVOCADO 

3 VINICIUS COSTA VALENÇA E SILVA VDC 9,40 3º CONVOCADO 

4 LEONARDO VICTOR COSTA REIS JQ 9,05 4º CONVOCADO 

5 REBECA MELO MEDEIROS VDC 9,05 5º CONVOCADO 

6 THAYANE SANTOS COSTA VDC 9,00 6º CONVOCADO 

7 GEMILLY DE JESUS NASCIMENTO JQ 8,90 7º CONVOCADO 

8 VALERIA FERNANDES DE OLIVEIRA JQ 8,85 8º CONVOCADO 

9 KEREN PASSOS DOS SANTOS JQ 8,80 9º CONVOCADO 

10 DANYELE LESSA DOS SANTOS JQ 8,75 10º CONVOCADO 

 

11 TULIO NOVAES DIAS VDC 8,75 11º SUPLENTE 

12 LARISSA DOS ANJOS SANTIAGO JQ 8,70 12º SUPLENTE 

13 ANA PAULA NOVAES DOS SANTOS JQ 8,70 13º SUPLENTE 

14 GABRIEL AGUIAR NUNES JQ 8,65 14º SUPLENTE 

15 ISA GEOVANNA SOUSA CHAVES JQ 8,60 15º SUPLENTE 

16 
RANNA GABRIELE SAMPAIO DA 

CONCEIÇÃO 

JQ 8,55 16º SUPLENTE 

17 LARISSA VASCONCELOS SANTOS JQ 8,50 17º SUPLENTE 

18 VITÓRIA DIAS MOREIRA CORREIA VDC 8,45 18º SUPLENTE 

19 ISLLA MOTA SOGLIA JQ 8,4 19º SUPLENTE 

20 FERNANDA LUZ BARROS JQ 8,40 20º SUPLENTE 

21 
THAYNNAN DE OLIVEIRA DAMACENO JQ 8,35 

 

21º SUPLENTE 

22 MOISES DA SILVA SANTOS FILHO JQ 8,30 22º SUPLENTE 

23 MANUELA DE JESUS SILVA JQ 8,20 23º SUPLENTE 

24 HETONE RODRIGUES ROCHA VDC 8,20 24º SUPLENTE 

25 EGER CLAUDIO CAMPOS MOREIRA VDC 8,15 25º SUPLENTE 

26 DIEMESSON BAHIANO ALMEIDA VDC 8,15 26º SUPLENTE 

27 TAYANE SANTOS COSTA VDC 8,10 27º SUPLENTE 

28 IOLANDA ALMEIDA MATOS VDC 8,00 28º SUPLENTE 

29 REGINA CAMILLA BRITO TRINDADE VDC 7,85 29º SUPLENTE 

30 MARCOS VINICIUS SILVA AMARAL VDC 7,80 30º SUPLENTE 

31 ANA FLAVIA SILVA LIMA VDC 7,80 31º SUPLENTE 

32 SAMARA PIRES LEAL JQ 7,70 32º SUPLENTE 

33 ATILA RODRIGUES SOUZA JQ 7,60 33º SUPLENTE 

34 EDIANE ROCHA CUNHA JQ 7,55 34º SUPLENTE 

35 ADRIELLE VIANA RAMOS JQ 7,50 35º SUPLENTE 

36 TARCISIO ARCANJO DE OLIVEIRA VDC 7,40 36º SUPLENTE 

37 LARISSA LEMOS NOGUEIRA VDC 7,35 37º SUPLENTE 

38 LARA CAROLINE ROCHA LEONARD VDC 7,35 38º SUPLENTE 

39 THAMIRIS FERRAZ COSTA ITA 7,25 39º SUPLENTE 



40 JOÃO VICTOR REBOUÇAS SANTOS JQ 7,25 40º SUPLENTE 

41 DAIANE BRITO RIBEIRO JQ 7,25 41º SUPLENTE 

42 NADIA DE SOUZA CARVALHO VDC 7,25 42º SUPLENTE 

43 ANA PAULA LOPES SANTOS VDC 7,20 43º SUPLENTE 

44 VERONICA DE OLIVEIRA LIMA VDC 7,15 44º SUPLENTE 

45 RHAIRA SILVA ROCHA VDC 7,15 45º SUPLENTE 

46 DHIENIFFER LUANE SILVA SANTOS ITA 7,10 46º SUPLENTE 

47 DANRLEI SANTOS SOARES ITA 7,05 47º SUPLENTE 

48 JEFFERSON PEREIRA MOTTA COSTA VDC 7,05 48º SUPLENTE 

49 ZILANDA SOUZA NOTELHO JQ 7,00 49º SUPLENTE 

50 ULLIANE VIVIA LOPES DA SILVA VDC 7,00 50º SUPLENTE 

51 

 

JESSICA ALMEIDA FONTES VDC 7,00 51º SUPLENTE 

52 MARIANA ALVES SOLEDADE DE JESUS JQ 6,95 52º SUPLENTE 

53 AMANDA SILVA OLIVEIRA VDC 6,95 53º SUPLENTE 

54 ANGELICA MASCARENHAS BRANDAO VDC 6,95 54º SUPLENTE 

55 APARECIDA MOREIRA SILVA VDC 6,90 55º SUPLENTE 

56 GABRIEL SANTOS CHAVES VDC 6,90 56º SUPLENTE 

57 MARIA LUISA DA SILVA BRAZ JQ 6,80 57º SUPLENTE 

58 
VALERIA MARINA MOREIRA SOARES 

SILVA 

VDC 6,80 58º SUPLENTE 

59 
EMANUELE CARDOSO DA SILVA VDC 6,75 

 

59º SUPLENTE 

60 REBECA OLIVEIRA SANTANA JQ 6,75 60º SUPLENTE 

61 FLAVIA DE JESUS CORREIA JQ 6,70 61º SUPLENTE 

62 PABLO LUAN DE JESUS DANTAS ITA 6,55 62º SUPLENTE 

63 LARYSSA DE ALMEIDA RIBEIRO ITA 6,55 63º SUPLENTE 

64 VITORIA DIAS MOREIRA VDC 6,55 64º SUPLENTE 

65 ROMARIO SANTOS BISPO VDC 6,55 65º SUPLENTE 

66 STEFANY FERRAZ SOUSA VDC 6,45 66º SUPLENTE 

67 PEDRO PAULO ALVES RIBEIRO VDC 6,35 67º SUPLENTE 

68 SAMUEL DIAS ALVES VDC 6,35 68º SUPLENTE 

69 KARINA NUNES CAMPOS VDC 6,30 69º SUPLENTE 

70 MIRELA DOS SANTOS SILVA ALMEIDA VDC 6,30 70º SUPLENTE 

71 FERNANDA SANTOS OLIVEIRA VDC 6,20 71º SUPLENTE 

72 CAIO VINICIUS SENA SOUZA VDC 5,95 72º SUPLENTE 

73 CALILA MUNIZ SILVA MATOS JQ 5,75 73º SUPLENTE 

74 RHAISA BRITO SILVA VDC 5,65 74º SUPLENTE 

75 AMANDA ROCHA SANTOS VDC 5,35 75º SUPLENTE 

76 DAIANE GOMES MEIRA JQ 5,20 76º SUPLENTE 

77 KALIANA DA SILVA SOUZA VDC 5,20 77º SUPLENTE 

78 SIRIA CARINHANHA PIRES DA SILVA VDC 4,80 78º SUPLENTE 

79 AMANDA MORENO VIEIRA DA CRUZ VDC 4,20 79º SUPLENTE 

 

(*) Republicado pela Portaria nº 094/2021 

 


